
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central/SP 
  
EDITAL DE LEILÃO ÚNICO dos bens da Falida DAUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.502.176/0001-41, na pessoa da Administradora Judicial 
KPMG CORPORATE FINANCE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.883.938/0003-95, 
representada por OSANA MENDONÇA, inscrita na OAB/SP sob o nº 122.930, e do 
depositário dos bens TOMAS GUNTHER DAUCH, inscrito no CPF/MF sob o nº 111.133.579-86. 
O Dr. Marcelo Barbosa Sacramone, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações 
Judiciais do Foro Central/SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital de Leilão 
Único dos bens móveis, virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este 
Juízo processam-se os autos da Recuperação Judicial convolada em Falência de 
Empresários, Sociedades Empresárias, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 
ajuizada por DAUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Processo nº 0057839-
91.2011.8.26.0100 - Controle nº 391/2011, e que foi designada a venda dos bens descritos 
abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DOS BENS MÓVEIS - Os bens móveis serão 
vendidos no estado em que se encontram, constituindo ônus da parte interessada verificar suas 
condições antes das datas designadas para as alienações judiciais eletrônicas, e o arrematante 
ficará com o encargo de depositário do bem. DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL - O edital será 
publicado na rede mundial de computadores, no sítio do gestor www.megaleiloes.com.br, em 
conformidade com o disposto no art. 887, § 2º, do Código de Processo Civil, inclusive as fotos e a 
descrição detalhada dos bens a serem apregoados. DA VISITAÇÃO - Constitui ônus dos 
interessados examinar os bens a serem apregoados. As visitas deverão ser agendadas via e-mail 
visitacao@megaleiloes.com.br. DO LEILÃO - O Leilão Único terá início no dia 18/03/2019 às 
10:00h e se encerrará dia 17/04/2019 a partir das 10:00h sucessivamente com intervalo 
de 30 segundos para cada lote, onde serão aceitos lances a partir de 60% (sessenta por 
cento) do valor de avaliação. DO CONDUTOR DO LEILÃO - O Leilão será conduzido pelo 
Leiloeiro Oficial Sr. Fernando José Cerello Gonçalves Pereira, matriculado na Junta Comercial do 
Estado de São Paulo – JUCESP sob o nº 844. DOS LANCES - Os lances poderão ser ofertados a 
partir do dia e hora de início do leilão pela rede de internet, através do Portal 
www.megaleiloes.com.br, ou de viva voz no dia do encerramento do leilão a partir das 09:00 
horas no Auditório localizado na Alameda Santos, nº 787, 13º andar, conjunto 132 – Jd. Paulista 
– São Paulo/SP, em igualdade de condições. DOS DÉBITOS - Os bens móveis serão apregoados 
sem quaisquer ônus, sejam débitos IPVA ou taxas (aquisição originária), os quais serão de 
responsabilidade da massa falida, exceto se o arrematante for: I - sócio da sociedade falida, ou 
sociedade controlada pelo falido; II - parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, 
consanguíneo ou afim, do falido ou de sócio da sociedade falida; III - identificado como agente do 
falido com o objetivo de fraudar a sucessão. Parágrafo Único: Correrão por conta do arrematante 
as despesas e os custos relativos à desmontagem, remoção, transporte e transferência 
patrimonial dos bens arrematados. DA CAUÇÃO - O arrematante deverá depositar 10% (dez) por 
cento do valor da arrematação no prazo de 24h (vinte e quatro horas) do encerramento do leilão 
para garantia do Juízo, e tal valor será abatido do saldo remanescente da arrematação para 
quitação do preço após o deferimento do lance pelo Juízo responsável. No caso de indeferimento 
do lance, o valor depositado poderá ser levantando integralmente pelo arrematante. DO 
PAGAMENTO - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do bem arrematado, no 
prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o deferimento do lance, através de guia de depósito 
judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. DA PROPOSTA - 
Os interessados poderão apresentar proposta de pagamento parcelado, encaminhando parecer 
por escrito para o e-mail: proposta@megaleiloes.com.br (Art. 895, I e II, CPC). A apresentação 
de proposta não suspende o leilão (Art. 895, § 6º, CPC) e o pagamento do lance à vista 
sempre prevalecerá sobre o parcelado, ainda que mais vultoso (Art. 895, § 7º, CPC). 
PENALIDADES PELO DESCUMPRIMENTO DAS PROPOSTAS - Em caso de atraso no 
pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de dez por cento sobre a soma da parcela 
inadimplida com as parcelas vincendas. DA COMISSÃO - O arrematante deverá pagar à 
MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por 
cento) sobre o preço de arrematação do imóvel. A comissão devida à Mega Leilões gestor judicial 
não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, 
salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial por razões alheias à vontade do 
arrematante e, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O 
pagamento da comissão da MEGALEILÕES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em até 24h 



(vinte e quatro horas) a contar do encerramento do leilão através de guia de depósito que será 
enviada por e-mail. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal 
www.megaleiloes.com.br. A publicação deste edital supre eventual insucesso nas notificações 
pessoais e dos respectivos patronos. As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei 
11.101/05 e o Provimento CSM nº 1625/2009, e no que couber, o CPC e o caput do artigo 335, do 
CP.  RELAÇÃO DOS BENS MÓVEIS: LOTE Nº 01: 01 Abajur. Valor da Avaliação do Lote 01: 
R$ 5,00 (cinco reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 02: 01 Ar condicionado. Valor da 
Avaliação do Lote 02: R$ 200,00 (duzentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 03: 
01 Ar condicionado aberto. Valor da Avaliação do Lote 03: R$ 100,00 (cem reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 04: 01 Armário 2 Portas 80 cm altura sem os puxadores. Valor da 
Avaliação do Lote 04: R$ 80,00 (oitenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 05: 04 
Armários almoxarifado ferro maciço. Valor da Avaliação do Lote 05: R$ 200,00 (duzentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 06: 01 Armário almoxarifado ferro maciço com 5 
divisórias. Valor da Avaliação do Lote 06: R$ 50,00 (cinquenta reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 07: 01 Armário com 2 Portas sem tranca. Valor da Avaliação do Lote 07: R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 08: 02 Armários com 2 
Portas com documentos. Valor da Avaliação do Lote 08: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 09: 02 Armários de madeira com 2 metros. Valor da 
Avaliação do Lote 09: R$ 500,00 (quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
10: 01 Armário de madeira 4 Portas (com documentos diversos). Valor da Avaliação do Lote 
10: R$ 500,00 (quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 11: 02 Armários de 
metal almoxarifado verde (4 Prateleira) cinza (2 Prateleira). Valor da Avaliação do Lote 11: R$ 
100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 12: 02 Armários de vestuário com 4 
Portas. Valor da Avaliação do Lote 12: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 13: 14 Armários de vestuário com 6 Portas. Valor da Avaliação 
do Lote 13: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 14: 
01 Balança (mecânica). Valor da Avaliação do Lote 14: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº15: 01 Balança eletrônica marca Toledo com 
capacidade de 500kg 80. Valor da Avaliação do Lote 15: R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 16: 10 Bancadas de montagens. Valor 
da Avaliação do Lote 16: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 17: 11 Bancadas de montagens. Valor da Avaliação do Lote 17: R$ 1.650,00 
(hum mil, seiscentos e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 18: 02 
Bancadas de apoio para pontiadeira. Valor da Avaliação do Lote 18: R$ 500,00 (quinhentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 19: 02 Bobinas vazias de madeira. Valor da 
Avaliação do Lote 19: R$ 40,00 (quarenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 20: 02 
Botijões azuis. Valor da Avaliação do Lote 20: R$ 600,00 (seiscentos reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 21: 02 Botijões Ultragás branco. Valor da Avaliação do Lote 21: R$ 
800,00 (oitocentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 22: 04 Caçambas de ferro. 
Valor da Avaliação do Lote 22: R$ 6.000,00 (seis mil reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 23: 02 Cadeiras azuis. Valor da Avaliação do Lote 23: R$ 100,00 (cem reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 24: 02 Cadeiras giratórias azuis (1 sem encosto). Valor da 
Avaliação do Lote 24: R$ 40,00 (quarenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 25: 01 
Cadeira giratória sem braço. Valor da Avaliação do Lote 25: R$ 40,00 (quarenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 26: 01 Cadeira giratória sem roda. Valor da Avaliação do Lote 
26: R$ 50,00 (cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 27: 01 Cadeira preta com 
braço. Valor da Avaliação do Lote 27: R$ 50,00 (cinquenta reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 28: 02 Cadeiras pretas giratória. Valor da Avaliação do Lote 28: R$ 120,00 (cento 
e vinte reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 29: 13 Cadeiras. Valor da Avaliação do 
Lote 29: R$ 1.170,00 (hum mil, cento e setenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
30: 04 Cadeiras de cor azul. Valor da Avaliação do Lote 30: R$ 320,00 (trezentos e vinte 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 31: 04 Cadeiras com braço marrom. Valor da 
Avaliação do Lote 31: R$ 120,00 (cento e vinte reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
32: 01 Cadeira giratória com braço. Valor da Avaliação do Lote 32: R$ 80,00 (oitenta reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 33: 03 Caixas de ferramenta. Valor da Avaliação do Lote 
33: R$ 600,00 (seiscentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 34: 57 Caixas plásticas. 
Valor da Avaliação do Lote 34: R$ 1.530,00 (hum mil, quinhentos e trinta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 35: 01 Caixa plástica azul. Valor da Avaliação do Lote 35: R$ 
30,00 (trinta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 36: 01 Caixa plástica com 80 



centímetros de altura. Valor da Avaliação do Lote 36: R$ 300,00 (trezentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 37: 01 Caixa plástica com ferros. Valor da Avaliação do Lote 
37: R$ 40,00 (quarenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 38: 26 Caixas plásticas 
grandes. Valor da Avaliação do Lote 38: R$ 1.040,00 (hum mil e quarenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 39: 23 Caixas plásticas médias. Valor da Avaliação do Lote 39: 
R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 40: 28 Caixas 
plásticas pequenas. Valor da Avaliação do Lote 40: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 41: 09 Caixas plásticas pretas. Valor da Avaliação 
do Lote 41: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 42: 
08 Caixas plásticas pretas grandes. Valor da Avaliação do Lote 42: R$ 320,00 (trezentos e 
vinte reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 43: 144 Caixas plásticas pretas médias. Valor 
da Avaliação do Lote 43: R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 44: 175 Caixas plásticas pretas pequenas. Valor da Avaliação do 
Lote 44: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 45: 
01 Carrinho. Valor da Avaliação do Lote 45: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 46: 01 Carrinho de ferro. Valor da Avaliação do Lote 46: R$ 300,00 
(trezentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 47: 01 Carrinho de plástico (Container 
organizador). Valor da Avaliação do Lote 47: R$ 800,00 (oitocentos reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 48: 01 Carrinho pleteiro hidráulico 1 tonelada. Valor da Avaliação do Lote 
48: R$ 500,00 (quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 49: 01 Carrinho com 
superfície de madeira. Valor da Avaliação do Lote 49: R$ 300,00 (trezentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 50: 02 Carrinhos verdes com 2 divisórias. Valor da Avaliação do 
Lote 50: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 51: 05 Carrinhos 
de metal. Valor da Avaliação do Lote 51: R$ 1.500,00 (hum mi e quinhentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 52: 03 Carteiras escolares. Valor da Avaliação do Lote 52: R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 53: 02 Cestos (gaiola) 
com bolinhas de basquete. Valor da Avaliação do Lote 53: R$ 600,00 (seiscentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 54: 01 Cesto de metal. Valor da Avaliação do Lote 54: R$ 
300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 55: 05 Cestos dobráveis. Valor 
da Avaliação do Lote 55: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
56: 30 Cilindros de isopor preto. Valor da Avaliação do Lote 56: R$ 600,00 (seiscentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 57: 03 Conjuntos de ferramentas para dobradeira. 
Valor da Avaliação do Lote 57: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 58: 01 Corda para transporte material. Valor da Avaliação do Lote 58: R$ 
20,00 (vinte reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 59: 02 CPU. Valor da Avaliação do 
Lote 59: R$ 200,00 (duzentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 60: 02 CPU marca 
Dell. Valor da Avaliação do Lote 60: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 61: 01 Descascador de fio. Valor da Avaliação do Lote 61: R$ 100,00 (cem reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 62: 01 Dispositivo de dobra (obsoleto). Valor da Avaliação 
do Lote 62: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 63: 02 
Dispositivos de montagem para luminária pneumática. Valor da Avaliação do Lote 63: R$ 
800,00 (oitocentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 64: 01 Empilhadeira elétrica 
2,60 Altura. Valor da Avaliação do Lote 64: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 65: 01 Estante de madeira com 1 Prateleira e 2 Portas. Valor da 
Avaliação do Lote 65: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 66: 01 Estrutura metálica. Valor da Avaliação do Lote 66: R$ 500,00 (quinhentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 67: 06 Extintores de incêndio. Valor da Avaliação 
do Lote 67: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 68: 65 
Ferramentas de produção de luminária florescente. Valor da Avaliação do Lote 68: R$ 
16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
69: Ferramentas diversas (sem Mesa de ferro). Valor da Avaliação do Lote 69: R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 70: 03 Gaiolas de ferro. Valor 
da Avaliação do Lote 70: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 71: 01 Gaveteiro. Valor da Avaliação do Lote 71: R$ 200,00 (duzentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 72: 05 Gaveteiros com 4 gavetas. Valor da 
Avaliação do Lote 72: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 73: 
02 Gaveteiro de Mesa. Valor da Avaliação do Lote 73: R$ 200,00 (duzentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 74: 05 Gaveteiros com documentos com 4 gavetas. Valor da 
Avaliação do Lote 74: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 75: 



01 Graxeteira. Valor da Avaliação do Lote 75: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 76: 01 Guilhotina de 2 metros. Valor da Avaliação do Lote 76: R$ 
11.000,00 (onze mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 77: 03 Luminárias de posto 
(Estoque). Valor da Avaliação do Lote 77: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 78: 01 Caixa com várias luminárias para 2 lâmpadas (Estoque). 
Valor da Avaliação do Lote 78: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 79: 01 Caixa com várias luminárias para 3 lâmpadas (Estoque). Valor da 
Avaliação do Lote 79: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 80: 09 Luminárias pequenas de 20vts e encaixotada (Estoque). Valor da 
Avaliação do Lote 80: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 81: 120 Luminárias gdes para 2 lâmpadas 40 vts (Estoque). Valor da Avaliação do 
Lote 81: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 82: 
01 Mangueira de incêndio. Valor da Avaliação do Lote 82: R$ 50,00 (cinquenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 83: 01 Máquina calandra motorizada. Valor da Avaliação do 
Lote 83: R$ 12.000,00 (doze mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 84: 01 Máquina 
de bobina. Valor da Avaliação do Lote 84: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 85: 01 Máquina desbobinador motorizada de 2 toneladas. Valor da 
Avaliação do Lote 85: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
86: 01 Máquina dobradeira hidráulica de acro 1m. Valor da Avaliação do Lote 86: R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 87: 01 Máquina 
elasticometro. Valor da Avaliação do Lote 87: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 88: 01 Máquina Prensa viradeira de 3C hidráulica com 2 eixo 3m (Feva 
Fodesa) com pedal ou. Valor da Avaliação do Lote 88: R$ 110.000,00 (cento e dez mil 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 89: 01 Máquina Prensa viradeira hidráulica 1,5m. 
Valor da Avaliação do Lote 89: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 90: 01 Máquina puncionadeira mecânica. Valor da Avaliação do Lote 90: R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 91: 01 Máquina 
rebitadeira mod.18/60. Valor da Avaliação do Lote 91: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 92: 01 Máquina teste de círculo. Valor da Avaliação do Lote 92: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 93: 01 Mesa aço verde com 
ferramentas. Valor da Avaliação do Lote 93: R$ 500,00 (quinhentos reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 94: 08 Mesas com 3 gavetas. Valor da Avaliação do Lote 94: R$ 1.200,00 
(hum mil e duzentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 95: 02 Mesas com gaveteiro. 
Valor da Avaliação do Lote 95: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 96: 01 Mesa de aço. Valor da Avaliação do Lote 96: R$ 300,00 (trezentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 97: 01 Mesa de aço verde com tampa de madeira com 2 
gavetas. Valor da Avaliação do Lote 97: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 98: 01 Mesa de apoio. Valor da Avaliação do Lote 98: R$ 300,00 (trezentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 99: 01 Mesa de computador. Valor da Avaliação do 
Lote 99: R$ 100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 100: 05 Mesas de ferro. 
Valor da Avaliação do Lote 100: R$ 1.000,00 (hum mil reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 101: 02 Mesas de ferro inclinada. Valor da Avaliação do Lote 101: R$ 600,00 
(seiscentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 102: 01 Mesa de madeira. Valor da 
Avaliação do Lote 102: R$ 100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 103: 01 
Mesa de ferro (com papelão). Valor da Avaliação do Lote 103: R$ 300,00 (trezentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 104: 01 Mesa de madeira com 4 gavetas. Valor da 
Avaliação do Lote 104: R$ 200,00 (duzentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
105: 02 Mesa redonda. Valor da Avaliação do Lote 105: R$ 200,00 (duzentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 106: 01 Mesanino desmontado 4,6 L x 7c. Valor da Avaliação do 
Lote 106: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
107: 03 Monitores. Valor da Avaliação do Lote 107: R$ 60,00 (sessenta reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 108: 04 Monitores de tubo. Valor da Avaliação do Lote 108: R$ 
40,00 (quarenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 109: 03 Mostruário de dobradiça. 
Valor da Avaliação do Lote 109: R$ 300,00 (trezentos reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 110: 01 Mostruário esbarosco para iluminação (maleta). Valor da Avaliação do Lote 
110: R$ 3.000,00 (três mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 111: 01 Nobreak. 
Valor da Avaliação do Lote 111: R$ 200,00 (duzentos reais) para setembro de 2016. 
LOTE Nº 112: 03 Painéis de pintura eletrostática. Valor da Avaliação do Lote 112: R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 113: 01 Painel 



de madeira (expositor) sucata. Valor da Avaliação do Lote 113: R$ 200,00 (duzentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 114: 12 Paletes de madeira. Valor da Avaliação do Lote 
114: R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 115: 01 
Parafusadeira pneumática manual. Valor da Avaliação do Lote 115: R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 116: 02 Pontiadeiras pneumática. Valor 
da Avaliação do Lote 116: R$ 7.000,00 (sete mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 
117: 01 Porta Mesanino de abrir. Valor da Avaliação do Lote 117: R$ 80,00 (oitenta reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 118: 01 Porta Mesanino de correr. Valor da Avaliação do 
Lote 118: R$ 120,00 (cento e vinte reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 119: 07 
Pranchas de madeira. Valor da Avaliação do Lote 119: R$ 700,00 (setecentos reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 120: 02 Prateleiras. Valor da Avaliação do Lote 120: R$ 
200,00 (duzentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 121: 11 Prateleiras com 3 
divisórias. Valor da Avaliação do Lote 121: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) para 
setembro de 2016. LOTE Nº 122: 01 Prateleira com 4 divisórias de cor cinza. Valor da 
Avaliação do Lote 122: R$ 100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 123: 03 
Prateleira com 5 divisórias. Valor da Avaliação do Lote 123: R$ 300,00 (trezentos reais) 
para setembro de 2016. LOTE Nº 124: 01 Prateleira com 6 divisórias verde. Valor da 
Avaliação do Lote 124: R$ 100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 125: 01 
Prateleira de aço com divisórias 8x7. Valor da Avaliação do Lote 125: R$ 1.500,00 (hum mil 
e quinhentos reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 126: 01 Prateleira de aço para 
ferramentas. Valor da Avaliação do Lote 126: R$ 2.000,00 (dois mil reais) para setembro 
de 2016. LOTE Nº 127: 01 Prensa banbam excêntrica 40 toneladas. Valor da Avaliação do 
Lote 127: R$ 13.000,00 (treze mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 128: 01 Prensa 
marca Harlo excêntrica 40 toneladas. Valor da Avaliação do Lote 128: R$ 11.000,00 (onze 
mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 129: 01 Prensa marca Harlo excêntrica 8 
toneladas. Valor da Avaliação do Lote 129: R$ 6.000,00 (seis mil reais) para setembro de 
2016. LOTE Nº 130: 01 Prensa marca Victor de 45 toneladas. Valor da Avaliação do Lote 
130: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 131: 02 
Rebitadeiras manuais, pneumáticas. Valor da Avaliação do Lote 131: R$ 700,00 (setecentos 
reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 132: 01 Seladora. Valor da Avaliação do Lote 132: 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 133: 01 Sofá. Valor 
da Avaliação do Lote 133: R$ 100,00 (cem reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 134: 
01 Sucata de papelão e 01 Suporte para paletes (cavalete). Valor da Avaliação do Lote 134: 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para setembro de 2016. LOTE Nº 135: 01 Vibrador  
com exaustão para pintura com a tinta pó. Valor da Avaliação do Lote 135: R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais) para setembro de 2016. Os bens encontram-se na Rua 
Joaquim Nunes Teixeira, 106, Vila das Belezas, São Paulo/SP.  
 
São Paulo, 28 de janeiro de 2019. 
 
 
Eu, _____________________, diretora/escrivã, conferi e subscrevi.         
                                                      
  

__________________________________ 
Dr. Marcelo Barbosa Sacramone 

Juiz de Direito 


